Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Всероссийский государственный институт кинематографии имени
С.А.Герасимова

Код
Форма по ОКУД 0301001

по ОКПО 02372835

Номер документа
Л«

Дата составления
С&СЯ''

По основной деятельности:

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 28.04. 2020г. №
МН-2/1647 и решением Ученого совета ВГИК (протокол от 3 июня 2020 № 8)
приказываю:

- Утвердить следующие изменения в «Положении о порядке
проведения процедуры избрания по конкурсу на должности педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу в
ФГБОУ ВО «Всероссийский государственный институт кинематографии
имени С.А. Герасимова» (утверждено 31.08.2016г.):
Раздел 2 дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:
«2.17. Допускается проведение конкурса и тайного голосования по
конкурсу в дистанционной форме. Порядок принятия и оформления решений
Ученого совета об избрании претендентов на должность осуществляется в
соответствии с пунктами 2.14. и 2.15. настоящего Положения.
При проведении конкурса в дистанционной форме допускается
представление документов претендента Ученому секретарю в электронном
виде.
Допускается проведение заседаний кафедр в дистанционной форме и
рассмотрение документов претендентов в электронном виде.
Заведующий кафедрой несет ответственность за соблюдение процедуры
предварительного рассмотрения кандидатуры претендента на заседании
кафедры.
Порядок принятия и оформления решений кафедры о рекомендации
претендентов на должность осуществляется в соответствии с пунктами 2.8. и
2.9. настоящего Положения.
Техническое сопровождение проведения тайного голосования в
дистанционной форме осуществляется Службой информационно
технологической поддержки».

- Утвердить следующие изменения в «Положении о процедуре
избрания заведующего ФГБОУ ВО «Всероссийский государственный
институт кинематографии имени С. А. Герасимова» (утверждено
30.08.2019г.):
Раздел 2 дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:
«2.11. Допускается проведение тайного голосования по выборам
заведующего кафедрой института в дистанционной форме. Порядок

принятия и оформления решений Ученого совета об избрании претендентов
на должность осуществляется в соответствии с пунктами 4.7 - 4.17.
настоящего Положения.
Техническое сопровождение проведения тайного голосования в
дистанционной форме осуществляется Службой информационно
технологической поддержки».

Утвердить следующие изменения в «Положении о процедуре
избрания декана факультета ФГБОУ «Всероссийский государственный
институт кинематографии имени С. А. Герасимова» (утверждено
30.08.2019г.):
Раздел 2 дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. Допускается проведение тайного голосования по выборам декана
факультета института в дистанционной форме. Порядок принятия и
оформления решений Ученого совета об избрании претендентов на
должность осуществляется в соответствии с пунктами З.1.- 3.15. настоящего
Положения.
Техническое сопровождение проведения тайного голосования в
дистанционной форме осуществляется Службой информационно
технологической поддержки».

И.о. ректора Д * В.С. Малышев

М.А.Сакварелидзе

.Ю.Волкова